
 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

ROČNÍ HLAVNÍ KONTROLA - VIA FERRATA PASTÝŘSKÁ STĚNA  

Pozemek p.č. 411, k.ú. Podmokly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 02/2025 

Statutární město Děčín, Mírové náměstí., 1175/5, 405 38 Děčín 

 

 

 

; 

 



Situace 
  

 

 

 

 

 

 



  

Odbor místního hospodářství, zastupující statutární město Děčín, poptává provedení hlavní 

roční kontroly Via Ferraty Pastýřská stěna. Roční hlavní kontrola bude provedena dle Plánu 

kontrol a údržby, který je přílohou zadaní. 

 

Roční hlavní kontrola – musí být  vykonána osobou s odborným vzděláním ve statice stavebních 

konstrukcí, geotechnice a s osvědčením práce ve výškách. Předmětem kontroly jsou zejména 

poškození zařízení vlivem používání, chybějící a uvolněné části zařízení, opotřebení, koroze 

konstrukcí, apod. Dále bude součástí kontroly prohlídka stavu skalní stěny, identifikace 

případně nestabilních hmot. Tuto prohlídku provede inženýrský geolog. Výsledkem hlavní roční 

kontroly bude zpráva o stavu a zjištěných závadách a návrh nápravného opatření.  

 

 

Výsledkem kontroly je celkový stav každé cesty – Vyhovuje / Přípustné / Nevyhovuje.  

o Vyhovující stav je takový, u něhož byly zjištěny pouze vyhovující prvky.  

o Přípustný stav je takový, u něhož byly zjištěny všechny kritické vlastnosti jako vyhovující. 

Přípustný stav lze provozovat, ale musí být neprodleně řešen a do 2 měsíců odstraněn. Při 

provozování přípustného stavu lze očekávat vyšší procento zraněných a poškození majetku 

návštěvníků, ale návštěvníci nejsou ohroženi na životě.  

o Nevyhovující stav je takový při kterém byla zjištěna alespoň jedna nevyhovující kritická 

vlastnost. Nevyhovující stavu musí být opraven. Do doby opravy bude nevyhovující cesta 

uzavřena.  

Veškerá zjištění a opravy budou zaznamenány do Knihy kontrol a údržby.  

- Doporučuje se při provádění kontrol a oprav respektovat doporučení uvedená v dokumentu 

„Zajištěné cesty (ferraty), vytvoření – udržování – opravy / autor Rakouský správní výbor pro 

bezpečnost v Alpách“ (Kletter: Steige, Errichtung – Wartung – Sanierung / Österreiches 

Kuratorium für alpine Sicherheit). 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 


